HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A.
CNPJ nº 92.787.118/0001-20

NIRE 433 0000 2063

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DA REUNIÃO ESPECIAL (CA-53 17/1 9)

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às onze horas equinze minutos, na Sala de Reuniões do Departamento de Regulação, Avaliação eControle de Sistemas- Ministério da Saúde, situada na Esplanada dos Ministérios, Bloco“G" — segundo andar — Brasília — Distrito Federal, reuniu-se especialmente o Conselho deAdministração do Hospital Nossa Senhora da Conceição Sociedade Anônima, por motivode força maior, em local que não a sede da empresa, em conformidade com o dispostona Lei número doze mil, trezentos e cinquenta e três/dois mil e dez, regulamentada pelaPortaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão número vinte e seis/dois mile onze, que em seu artigo oitavo, sem a presença do conselheiro de administraçãorepresentante dos empregados, com a seguinte Ordem do Dia: “Item
Único — Análise da Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato Médico do Rio Grandedo Sul com o Sindicato dos Hospitais e Clínicas de Porto Alegre”. A reuniãofoi presididapelo Conselheiro Alberto Beltrame (Presidente do Conselho de Administração), e contoucom a presença dos Conselheiros de Administração Adriana Denise Acker, CleusaRodrigues da Silveira Bernardo, Elvira Mariane Schulz, Luiz Fernando Beskow, e PauloRoberto Vanderlei Rebello Filho.

Com relação aoitem abaixo:
Item Único - Análise da Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato Médico do RioGrande do Sul com o Sindicato dos Hospitais e Clínicas de Porto Alegre, foi deliberadofavoravelmente o presente pleito, com a recomendação de que sejam adotadas asprovidências necessárias para sua implementação, após manifestação do Ministério daSaúde,e a necessária autorização do Ministério da Economia (Secretaria de Governançae Controle das Estatais).

Nada mais havendo, foi lavrado este resumo extraído da Ata assinada pelosConselheiros de Administração.